XLIX. Libertas Thrasæ servitium aliorum rupit, et postquam dissencionem consul permiserat, pedibus in sententiam ejus iere, paucis exemptis ; in quibus adulatione promptissimus fuit A. Vitellus³, optimum quemque iuglio lacessens et respondenti reticens, ut pavida ingenia solent. At consules, perficere senatus decretum non ausi, de consensu scripsere Cæsari. Ille, inter pudorem et iram cunctatus, postremo rescripsit nulla injuria provocatum Antistium gravissimas in principem contumelias dixisse ; earum ultiōnem a patribus postulatam, et pro magnitudine delicti poenam statui paruisse. Ceterum se, qui severitatem decernentium impediturus fuerit, moderationem non prohibere : statuerent ut vellent ; datam et absolvendi licentiam. His atque talibus recitatis et offensione manifesta, non ideo aut consules mutavere relationem aut Thrasea decessit sententia, ceterive quæ probaverant deseruere, pars, ne principem objecisse invidiae viderentur, plures numero tui, Thrasea sueta firmitudine animi, et ne gloria intercideret.

1) Cf. XIII, 49.

2) De obiceiu într'o insulă a Arhipelagului.

3) Viitorul Impărat, XI, 23.

L. Haud dispari crimine Fabricius Veiento¹ conficitatus est, quod multa et probrosa in patres et sacerdotes composuisset iis libris, quibus non un codicillorum dederat. Adjiciebat Tullius Geminus accusator venditata ab eo munera principis et adipiscendorum honorum jus. Quae causa Neroni fuit suscipienda iudicii²; convictumque Veientonem Italia depulit et libros exuri jussit, conquisitos lectitatosque donec cum periculo parabantur: mox licentia habendi oblivionem attulit.

Ll. Sed, gravescentibus in dies publicis malis, subsidia minuebantur; concessaque vita Burrus, incertum valetudine an veneno³. Valetudo ex eo conjectabatur, quod in se tu nescientibus paulatim faecibus et impedito meatu spiritum finiebat. Plures jussu Neronis, quasi remedium adhiberetur, illitum palatum ejus noxio medicamine asseverabant, et Burrum, intellecto scelere, quem ad viseendum eum princeps venisset, adspectum ejus aversatum, sciscitanti hactenus respondisse: „Ego me bene habeo.“ Civitati grande desiderium ejus manxit per memoriam virtutis et successorum alterius segnem innocentiam, alterius flagrantissima flagitia (adulteria). Quippe Cæsar duos praetoriis cohortibus impo- suerat, Fænum Rufum⁴ ex vulgi favore, quia rem frumentariam sine quaestu tractabat, Sophonium Tigellinum⁵, veterem impudicitiam atque infamiam in eo sequutus. Atque illi pro cognitis moribus fuere, validior Tigellinus in animo principis et intimis libidinibus assumptus, prospera populi et militum fama Rufus, quod apud Neronem adversum experiebatur.